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Nome da Empresa
META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ da Empresa
10.581.468/0001–70

Número do Processo
RJP2300019247

Data do Início da Atividade
09/01/2009

Endereço da Empresa
R CAPITAO CARVALHO FILHO, 90, . – Parque Joao Maria. CEP: 28026150. CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ

Classificação de Risco: Regra de Risco Estadual

Classificação de risco das atividades abaixo: [1] Atividade de baixo risco B. | [2] Atividade de baixo risco A – Dispensada de Licenciamento. | [6]
Atividade de alto risco.

Atividade Econômica Principal
4120400 [6] – CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Atividades Secundárias
4292801 [2] – MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
4753900 [2] – COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO
4399103 [6] – OBRAS DE ALVENARIA
4399102 [6] – MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS
4391600 [6] – OBRAS DE FUNDAÇÕES
4330499 [2] – OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
4330404 [1] – SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
4329101 [2] – INSTALAÇÃO DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS
4322302 [2] – INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO
4321500 [1] – INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
4311801 [6] – DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
1813001 [6] – IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
4291000 [6] – OBRAS PORTUÁRIAS, MARÍTIMAS E FLUVIAIS
4221905 [6] – MANUTENÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE TELECOMUNICAÇÕES
4213800 [6] – OBRAS DE URBANIZAÇÃO – RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
3811400 [6] – COLETA DE RESÍDUOS NÃO–PERIGOSOS
3299004 [6] – FABRICAÇÃO DE PAINÉIS E LETREIROS LUMINOSOS
2539001 [6] – SERVIÇOS DE USINAGEM, TORNEARIA E SOLDA
2513600 [6] – FABRICAÇÃO DE OBRAS DE CALDEIRARIA PESADA
2512800 [6] – FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL
1813099 [6] – IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

Data de Emissão
25/01/2023

Validade
25/01/2024

Número do Alvará
70899

Observação
.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (31/10/2023 às 18:00) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 10.581.468/0001-70.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6541.6AFC.9C4E.4044 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 31/10/2023 as 18:00:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 10.581.468/0001-70

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:40:17 do dia 01/11/2023 , com validade até o dia 01/12/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: lUqUwhi0shyT9XiseX0n

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.581.468/0001-70
Certidão nº: 34004643/2023
Expedição: 11/07/2023, às 10:54:28
Validade: 07/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.581.468/0001-70, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA

Certifico que, em consulta ao Sistema da Dívida Ativa no dia  27/05/2023  , em referência ao pedido  150035/2023  , NÃO CONSTA DÉBITO INSCRITO  em
Dívida Ativa para o CPF ou CNPJ informado abaixo:

RAZÃO SOCIAL:

META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ:

10.581.468/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

78.68404.6

A certidão negativa de Dívida Ativa e a certidão negativa de ICMS ou a certidão para não contribuinte do ICMS somente terão validade quando apresentadas em
conjunto.

Os dados apresentados nesta certidão baseiam-se em pesquisa realizada a partir do CPF ou CNPJ fornecido no momento da apresentação do requerimento.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar débitos que vierem a ser apurados posteriormente à emissão da presente certidão.

A aceitação desta certidão está condicionada a verificação de sua autenticidade na INTERNET, no endereço: https://pge.rj.gov.br/divida-ativa/certidao-de-regularidade-
fiscal

CÓDIGO CERTIDÃO: CR1N.5210.80T1.1480

PESQUISA CADASTRAL realizada em: 27/05/2023  às  17:07:21.7

Esta certidão tem validade até  23/11/2023  , considerando 180 (cento e oitenta) dias após a pesquisa cadastral realizada na data e hora acima, conforme artigo 11
da Resolução nº 2690 de 05/10/2009.

Para maiores informações: https://pge.rj.gov.br/divida-ativa

Emitida em 30/05/2023  às  11:48:09.7



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL Nº:

Código de verificação de autenticidade:

10-2023/1635417

6f39886b905e4f3ca1dfe9cfedeee8da

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

CPF / CNPJ: CAD-ICMS:

NOME / RAZÃO SOCIAL:

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informações registradas nos Sistemas Corporativos da
Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, que, até a presente data,
NÃO CONSTAM DÉBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, ressalvado o
direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dívidas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 18/10/2023 ÀS 09:22:26

VÁLIDA ATÉ:

Certidão emitida com base na Resolução SEFAZ nº 109 de 04/08/2017

OBSERVAÇÕES

Esta certidão deve estar acompanhada da Certidão Negativa da Dívida Ativa, emitida pelo órgão próprio da
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolução Conjunta PGE/SER nº 33/2004.

A autenticidade desta certidão pode ser confirmada pela Internet (http://www10.fazenda.rj.gov.br/SATI-
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeHash.xhtml).

A verificação de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de
estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razão social, quando indicada, é informação
apenas ilustrativa.

O campo CAD-ICMS atesta a situação do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS:
ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NÃO INSCRITO
- estabelecimento sem qualquer inscrição. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificação
deveráser obtida pelo Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral (www.fazenda.rj.gov.br).

A condição de não-inscrito ou desativado não desobriga o requerente de possuir inscrição ativa no Cadastro de
Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro caso exerça atividade relacionada no artigo 20 do Anexo I da
Parte II da Resolução SEFAZ nº 720/2014.

10.581.468/0001-70 Ativo

META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA ME

16/01/2024



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 10.581.468/0001-70 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:46:31 do dia 01/11/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 29/04/2024.
Código de controle da certidão: 51B6.7AC1.C953.E6BE
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

OBS: Confirme a autenticidade da certidão pelo portal: fazenda.campos.rj.gov.br

Rua Treze de Maio nº 129 – Centro – Campos dos Goytacazes – CEP: 28.010-260
www.campos.rj.gov.br

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
MUNICIPAIS E À DÍVIDA ATIVA nº.: 11444/2023

Contribuinte: META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 10.581.468/0001-70 Nº. do Alvará: 70899

Endereço: R CAPITAO CARVALHO FILHO, 90

Complemento.: .

Bairro: PARQUE JOAO MARIA

CEP: 28026-150 Cidade: CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ

Início de Atividade: 05/fevereiro/2009

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DE CAMPOS DOS GOYTACAZES certifica para os 
devidos fins, com base nos registros de pagamentos existentes no sistema tributário municipal, que 
o contribuinte acima identificado encontra-se QUITE com os tributos municipais e Dívida Ativa até a 
presente data. 

IMPORTANTE:

1. Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referentes aos períodos compreendidos nesta certidão. 

2. A presente certidão tem validade de 180 dias contados da data de emissão.
3. A aceitação da presente certidão está condicionada à verificação de sua validade na internet, 

no endereço: http://www.campos.rj.gov.br.
4. Documento emitido eletronicamente através do portal de serviços da Secretaria Municipal de 

Fazenda.

Código de Verificação: 6b76060c71789f9f4e23823a240b2afc

Campos dos Goytacazes, 27 de Junho de 2023



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Certidão Simplificada para Sociedades Empresárias, exceto as Anônimas, e suas filiais

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
Nome da empresa:

Natureza Jurídica:Tipo Jurídico: Sociedade empresária  limitada Sociedade Empresária Limitada

10.581.468/0001-70

CNPJ Data de Arquivamento do 

Ato Constitutivo

09/01/2009

Data de inícios das 

atividades

09/01/2009332.0828271-5

Número de Identificação do Registro 

de Empresas (NIRE)

Endereço:

R CAPITAO CARVALHO FILHO, 90, ., Parque Joao Maria, Campos dos Goytacazes, RJ, 28.026-150

R$ 320.000,00  (TREZENTOS E VINTE MIL REAIS)

Microempresa ou Empresa

de Pequeno Porte

Capital Social: Prazo de

Duração

ME
R$ 320.000,00 (TREZENTOS E VINTE MIL REAIS)

Capital Integralizado:
Indeterminado

Comunicação de Extravio de Instrumento de Escrituração/Sem Eventos (Empresa) Registro Ativo

SituaçãoÚltimo Arquivamento:

Status

Sem Status25/09/2023 00005707235 209/999

Número Ato/eventosData

Objeto:

CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS,IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO,IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA 

OUTROS USOS,FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL,FABRICAÇÃO DE OBRAS DE CALDEIRARIA PESADA,SERVIÇOS 

DE USINAGEM, TORNEARIA E SOLDA,FABRICAÇÃO DE PAINÉIS E LETREIROS LUMINOSOS,COLETA DE RESÍDUOS 

NÃO-PERIGOSOS,OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS,MANUTENÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE 

TELECOMUNICAÇÕES,OBRAS PORTUÁRIAS, MARÍTIMAS E FLUVIAIS,MONTAGEM DE ESTRUTURAS 

METÁLICAS,DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS,INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA,INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO,INSTALAÇÃO DE 

PAINÉIS PUBLICITÁRIOS,SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL,OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA 

CONSTRUÇÃO,OBRAS DE FUNDAÇÕES,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS 

TEMPORÁRIAS,OBRAS DE ALVENARIA,COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E 

EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

Atividades Econômicas:

4120400 Construção de Edifícios

2539001 Serviços de Usinagem, Tornearia e Solda

1813001 Impressão de Material para Uso Publicitário

1813099 Impressão de Material para Outros Usos

2512800 Fabricação de Esquadrias de Metal

2513600 Fabricação de Obras de Caldeiraria Pesada

3299004 Fabricação de Painéis e Letreiros Luminosos

3811400 Coleta de Resíduos Não-perigosos

4213800 Obras de Urbanização - Ruas, Praças e Calçadas

4221905 Manutenção de Estações e Redes de Telecomunicações

4291000 Obras Portuárias, Marítimas e Fluviais

4292801 Montagem de Estruturas Metálicas

4311801 Demolição de Edifícios e Outras Estruturas

4321500 Instalação e Manutenção Elétrica

4322302 Instalação e Manutenção de Sistemas Centrais de Ar Condicionado, de Ventilação e Refrigeração

4329101 Instalação de Painéis Publicitários

4330404 Serviços de Pintura de Edifícios em Geral

4330499 Outras Obras de Acabamento da Construção

4391600 Obras de Fundações

4399102 Montagem e Desmontagem de Andaimes e Outras Estruturas Temporárias

4399103 Obras de Alvenaria

4753900 Comércio Varejista Especializado de Eletrodomésticos e Equipamentos de Áudio e Vídeo

Sócios:



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Certidão Simplificada para Sociedades Empresárias, exceto as Anônimas, e suas filiais

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

DOUGLAS TEIXEIRA NUNES DA SILVA

Participação no capital:CPF/CNPJ: 108.504.257-00

Condição: Sócio

R$ 288.000,00

DOUGLAS TEIXEIRA NUNES DA SILVA

Participação no capital:CPF/CNPJ: 108.504.257-00

Condição: Administrador

R$ 0,00

ROBERTA VICENTE DE FREITAS GOMES

Participação no capital:CPF/CNPJ: 114.988.667-60

Condição: Sócio

R$ 32.000,00

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela:

CNPJ:  xxxxxxxNIRE: xxxxxxx xxxxxxx

Observações:

Número: Data: Protocolo

:
xxx xx/xx/xxxx xx-xxxx/xxxxxx-x

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Ordens Judiciais:

Nomes Anteriores:

CERTIFICO A EXISTÊNCIA DOS NOMES ANTERIORES ATÉ A PRESENTE DATA: 

    HIRO E DANI VESTUARIO LTDA ME

Atos Arquivados:

CERTIFICO A EXISTÊNCIA DE TODOS OS ATOS ARQUIVADOS ATÉ A PRESENTE DATA:

09/01/2009 - 00001873004 - 203* - 09/01/2009 - 33208282715 - 102* - 02/06/2016 - 00002909631 - 106* - 06/12/2018 - 00003447999 - 021 - 

02/06/2023 - 00005511458 - 310 - 25/09/2023 - 00005707235 - 209 - 

 Art.1029 - Notificação de Retirada:

Data da Notificação:

Participação no capital:

Condição:

CPF/CNPJ: xxxxxxxxx-xx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

R$  0,00

xx/xx/xxxx

Liquidante:

CPF/CNPJ: 

Condição: 

Participação no Capital: 0.00

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxx-xx

Local, data

Rio de Janeiro, 19 de Outubro de 2023

SECRETÁRIO GERAL - JUCERJA

Documento Assinado por meio digital, conforme MP 2200-2 de 24/08/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, em vigor consoante E.C 

nº32 de 11/09/2001 - Art.2º.

Art 1º. Fica instituída a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, para garantir autenticidade, integridade e validade jurídica de documentos em forma 

00-2023/812134-8

Gabriel Oliveira de Souza Voi

Página 2 de 2Validação da Certidão: www.jucerja.rj.gov.br - Opção: Serviços >> Consulta Certidão Online .
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
10.581.468/0001-70
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/01/2009

 
NOME EMPRESARIAL
META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construção de edifícios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas
25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal
25.13-6-00 - Fabricação de obras de caldeiraria pesada
32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
42.21-9-05 - Manutenção de estações e redes de telecomunicações
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
43.91-6-00 - Obras de fundações
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
42.91-0-00 - Obras portuárias, marítimas e fluviais
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R CAPITAO CARVALHO FILHO

NÚMERO
90

COMPLEMENTO
********

 
CEP
28.026-150

BAIRRO/DISTRITO
PARQUE JOAO MARIA

MUNICÍPIO
CAMPOS DOS GOYTACAZES

UF
RJ

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(22) 2723-7133

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
09/01/2009

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 13/10/2023 às 16:20:28 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
10.581.468/0001-70
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/01/2009

 
NOME EMPRESARIAL
META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
25.39-0-01 - Serviços de usinagem, tornearia e solda

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R CAPITAO CARVALHO FILHO

NÚMERO
90

COMPLEMENTO
********

 
CEP
28.026-150

BAIRRO/DISTRITO
PARQUE JOAO MARIA

MUNICÍPIO
CAMPOS DOS GOYTACAZES

UF
RJ

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(22) 2723-7133

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
09/01/2009

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 13/10/2023 às 16:20:28 (data e hora de Brasília). Página: 2/2























Sistema Integrado de Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro

Situação cadastral

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

78.684.046 02/02/2009

CNPJ/CPF

Regime de apuração

Título do estabelecimento

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Unidade Operacional

Situação do Sublimite do Simples Nacional

02/02/2009

Endereço do estabelecimento

Nome empresarial

Simples nacional - Não Optante Simei

META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA ME

Sociedade Empresária Limitada

Data da concessão da inscrição

Natureza Jurídica

Data da situação cadastral

Inscrição Estadual

Habilitada

10.581.468/0001-70

RUA CAPITAO CARVALHO FILHO, 90 PARQUE JOAO MARIA - CAMPOS DOS GOYTACAZES RJ 28.026-150

Tipo de unidade principal

ICMS no Simples Nacional

41.20-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Atividades econômicas (CNAE)
Principal

Secundárias
32.99-0/04 - FABRICAÇÃO DE PAINÉIS E LETREIROS LUMINOSOS
47.53-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E
VÍDEO

Comprovante emitido nos termos da Resolução SEFAZ nº 720/2014, Parte II, Anexo I , em 19/01/2023 15:34:35.

AFR 10.01 - Norte Fluminense

Tipo da Inscrição

Observação
Contribuinte optante do Simples Nacional desde 02/02/2009. Em regra, documentos fiscais emitidos não geram crédito de
ICMS.

Contribuinte Pessoa Jurídica do RJ - obrigatória
Unidade de cadastro



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 10.581.468/0001-70
Razão Social: META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:
RUA CAPITAO CARVALHO FILHO, 90 - PARQUE JOAO MARIA - Campos dos
Goitacazes / Rio de Janeiro

Emitido em: 31/10/2023 18:02 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:


